
CES2 8 7 1 9 /^y

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. CES 931/2019

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČO: 49099469, DIČ: CZ49099469

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

sp. zn.: B 466,

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

(dále jen „Objednatel")

-  na straně jedné-

a

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.

se sídlem Velká Hradební 3122/52,400 01 Ústí nad Labem 

IČ: 250 41 738 DIČ: CZ25041738

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 14364, 

Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s, č. účtu 1037006152/5500 

zastoupená: Ing. Milošem Šnoblem, obchodním ředitelem

(dále jen „Zhotovitel")

-  na straně druhé -

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. CES 376/2019 uzavřené mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dne 25.2.2019 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

i P 037180 i eplice, Vrchlického - rekonstrukce kanalizace a vodovodu III.etapa
Dodatek k SOD CES 376/2019 Stránka 1



Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMET DODATKU

1.1. Strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.2. Strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. čl. 2.4 a rozsah předmětu díla o nepředvídatelné dodatečné stavební práce, které 
vznikly ze změn při řešení stavby a jsou specifikovány jednotlivými změnovými 
listy dle čl. 4.5, které jsou nedílnou přílohou dodatku č.l.

1.2.2. čl. 4.1 Cena za dílo. Tímto dodatkem se mění cena díla o výši oceněných 
dodatečných prací v částce 1061 532,08 Kč bez DPH, dle podmínek stanovených 
čl. 4.5 smlouvy -  ocenění víceprací a méněprací jako součást změnového listu, kde 
je popsán rozsah prací a je nedílnou součástí dodatku.

cena celkem SoD 4 419 618,29 Kč bez DPH
cena dodatku č.1__________ 1 061 532,08 Kč bez DPH
cena SoD + dodatek č.1 5 481 150,37 Kč bez DPH

1.3. Strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto 
Dodatku.

2.3. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) 
vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho

k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Teplicích dne__.__. 2019

............................................ 
....... ..... ...................................... 

..... .................. . ........ .............

V Ústí nad Labem dne 2019

Ing. Bronisla.. ........... 

generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost, a. s.

.......... ........ 
....... .....

............ ... ......... . .

................... 
........................ 

................................... ..........................
Ing. Miloš Snobi

obchodní ředitel

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o

i P 037180 Teplice, Vrchlického - rekonstrukce kanalizace a vodovodu III.etapa
Dodatek k SOD CES 376.-2019 Siránka 2



NÁVRH ZM Ě N Y  | čís lo : 01 /2019
Zhotovitel: Rekultivace Ústí nad Labem, s.r.o., Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad 

Labem
Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 27.11.2019

Název akce: TP037180 Teplice, Vrchlického -  III. etapa rekonstrukce kanalizace a 
vodovodu.

Způsob poštou
odeslání/
předání/datum:

E-mailem Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy: 

na rozpočtové podklady:

na jinou část smlouvy:

Příloha č. 1 -  rozpočet
Příloha č. 2 -  vymezené činnosti, soupis prací

Popis a zdůvodnění změny:
1. V ul. Vítězslava Hůlka při provádění sanace kanalizační jednotné stoky vejčitého profilu (BE 

700/1050) bezvýkopovým způsobem (čedičový obklad) je po očištění zjištěn nevyhovující 
stav vnitřního povrchu betonové konstrukce (narušený přirozené struktury - otevřené póry 
ve stávající konstrukci) nad připevněnými čedičovými bočnicemi. Proveden sanační nástřik 
stěn potrubí v rozsahu 500mm nad horní okraj nových tvarovek.

2. Po odkrytí stávající revizní šachty ŠS zjištěna železobetonová konstrukce zajištěná 
ocelovou štětovnicovou pažící stěnou. Tloušťka stěn monolitu 300mm, dno a zákrytová 
deska 250mm. Provedeno odstranění strojním bouráním pomocí hydraulického kladiva, 
proveden odpočet neprovedených prací. SD str. 03422.

3. Do stávající rušené RŠ - Šsběrač zaústěna nefunkční stoka BE 700/1050 z ul. Kollárova. 
Nátok z nefunkční nalezené stoky odstraněn a zajištěn zazdívkou. SD str. 03423

4. Pro úpravu směrového uložení nové stoky a nového prefabrikovaného šachtového dna 
ŠSběrač s ohledem na nutnost propojení se stávajícím potrubím stoky rekonstruované 
čedičem nutno použít 1 ks nového potrubí BE Vejce 700/1050, proveden odpočet 
neprovedených prací. SD str. 03423.

5. Pro zpětný zásyp nelze využít výkopek, doloženo inženýrskogeologickým posudkem zemin 
z výkopu (30.9.2019). Celém prostoru stavby se nachází heterogenní navážka pro 
výškovou úpravu terénu podél Sviního potoka, nevhodná ke zpětnému použití na zásyp. 
Proveden odpočet třídění výkopku. SD str. 03425, 03427.

6. Vzhledem k velmi nestabilnímu podloží v okolí rýhy a jámy (viz bod 5.), která je vedena 
v souběhu s hranou chodníku, v němž jsou v celé jeho šíři uloženy inženýrské sítě 
obsypané a zasypané nesoudržnými písky, dochází i přes použití pažení ve výkopu a 
průběžnému dosypávání materiálu mezi stěnu pažení a okraj výkopu k sesuvu chodníku. 
Provedena rekonstrukce celého chodníku včetně obrubníků, z podstatné části použita 
původní dlažba.Dochází k sesuvům i na straně silniční komunikace, rozsah oprav je  
navýšen o obnovu konstrukčních vrstev komunikace v šíři 1 metr v celé délce výkopu. 
Provedeno doplnění konstrukční štěrkové vrstvy, včetně podkladní a obrusné vrstvy živice 
dle TP164. SD str. 03425.

7. Vzhledem ke stávajícím funkčním i nefunkčním stokám, vhodné velikosti jámy pro 
manipulaci s prvky nové revizní šachty (pro RŠ sběrač) a zejména k hloubce uložení není 
možno použít příložné pažení. Pro zajištění bezpečnosti a umožnění prací ve stavební 
jámě o rozměrech 4 x 4 x 5,5 m použito speciální kluznicové pažení. SD str. 03426.



8. Při provádění prací na rekonstrukci vodovodu v křižovatce ul. Hálkova a Vrchlického 
v navržené hloubce pro nový vodovodní řad LTH DN200 zjištěna poškozená kanalizační 
stoka. Poškození zajištěno zazděním otvoru v rozsahu 2 x 1 m, ošetřeno těsnící maltou 
ERGELIT. Po dokončení, souběžné nové kanalizační stoky, dožilá a nepotřebná stoka 
utěsněna cementopopílkovou směsí. SD str. 03425.

9. V souladu s technologickým postupem pro spojování litinového potrubí v místech 
směrových změn doplněny zámkové spoje typ BLS u LTH kolene 22°pro DN 100 a osazeny 
2 ks jistících svěracích kroužků + koleno 22° DN 100. SD str. 03427.

10. Pro zajištění náhradního zásobování v průběhu realizace II. a lil. etapy současně nutno 
propojit suchovod II. etapy ke křižovatkce ul. V. Hálka a Vrchlického. SD str. 03433

11. Provedení výškového překonání nové kanalizační stoky dodatečnou výškovou etáží. Při 
pokládce kanalizační stoky KTH DN600 zjištěna v místě křížení s novým vodovodním 
řadem LTH DN 200 v kraji křižovatky ul. V. Hálka x Vrchlického kolize. Po proměření 
konstatováno uložení stávajícího vodovodního řadu (projektované místo propojení) o 
400mm hlouběji oproti přepokládané hloubce v PD. SD str. 03433.

12. Zhotovení nové prefabrikované revizní šachty v ul. Hálkova, z důvodu odklonu 
kanalizačního potrubí KTH DN600 (add 11) a vystrojení armaturního uzlu na vodovodním 
řadu, SD str. 03432 včetně dodatečného obkladu dna šachty a též dna šachty Š1n., čedič -  
TZ 10 str. 19

13. Odpočet neprovedených vymezených činností dle směrnice S.06.20 D

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce X dokumentaci X
Počet připojených listů výkresů změny:

Ocenění změny:
Celkem 1 061 532,08 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

5 481 150,37 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): prodloužení termínu o

0 kalendářních dnů,

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 1 061 532,08 Kč bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 297 058,50 Kč bez DPH, tj. 29,35 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 235 526,42 Kč bez DPH, tj. 5,33 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 1 297 058,50 
Kč bez DPH, tj. 29,35 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 ZZVZ činí 235 526,42 
Kč bez DPH, tj. 5,33 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 17
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list v......... ....................lašuje, že všechny uvedené údaje 
jsou pravdivé.

..................... Podpis ....................................Datum: 0 3 - 12-  2019



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Soupis prací ke změně navržen a oceněn zhotovitelem dle cen v SOD, u nových položek použita 
databáze směrných cen ÚRS. Cena změny je přiměřená jejímu rozsahu.

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
• vícepráce / méněpráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
• vícepráce / méněpráce jsou nezbytné
• nedojde ke změně zhotovitele
• změna v osobě dodavatele (zhotovitele): není možná
• způsobila by zadavateli (objednateli) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů
• hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této

stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % (34,74%) ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s 
vícepracemi dle § 222 odst. 5 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na 
tyto změny realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky.__________________________________________________________________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /-zamítnutí změny

0 3 -12- 2019
...........................______________________Podpis: / .......................Datum:
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /-zamttrrntí změny

........................ Podpis: Datum:
c 3 -12- 2019

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 5, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaobvíceprací / méněprací.

...... ......................_____________________Podpis:....................^  Datum:
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


